valor de mobiliario de estilo; conforme con lo solicitado por la Dirección de Obras y Mantenimiento mediante la 
comunicación oficial NO-2025-17260-TSJ-DOYM.

La Dirección de Contaduría tomó conocimiento y efectuó la afectación preventiva por la suma de TRES 
MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA MIL PESOS ($3,870,000.-), con cargo a la partida presupuestaria 
20.20000.4.3.7, según se aprecia en el informe IF-2025-17495-TSJ-DCONTA.

La Dirección de Compras y Contrataciones agregó el Pliego Único de Bases y Condiciones Generales aprobado por 
la Disposición DI-2025-077-TSJ-DGA y proyectó los pliegos de Condiciones Particulares y de Especificaciones

[...]

Por ello, el Director General de Administración Adjunto procede a dictar la siguiente:

DIRECTIVA:

Autorizar el llamado a la Contratación Menor n° 39-11/2025, destinada a la contratación del servicio de 
puesta en valor de mobiliario de estilo; con un presupuesto de TRES MILLONES OCHOCIENTOS 
SETENTA MIL PESOS ($3,870,000.-); en los términos establecidos por el artículo 39 de la ley nº 2095 
(texto consolidado por la ley n° 6764) y el anexo I de la Acordada n° 26/2021.

1. 

Aprobar los pliegos de Condiciones Particulares y de Especificaciones Técnicas, que forman parte de la